
Rámcová dohoda č. 21106000335
Strana 1 (celkem 12)

RÁMCOVÁ DOHODA č. 21106000335

Níže uvedeného dne, měsíce a roku účastníci rámcové dohody::

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitelka odboru nabývání movitého majetku

Sekce právní a investiční MO,
Na adrese:
IČO:

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694

DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a e-mail

Adresa pro doručování kores
Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. ADIMA BRÁZDIL s.r.o.
Se sídlem: Skály 869, 763 62 Tlumačov
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl

Zastoupený:
IČO:
DIČ:

26263220
CZ26263220

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a popř.

Adresa pro doručování korespondence:
Skály 869, 763 62 Tlumačov

(dále jen „prodávající”)

1



I�§-U%�m+U“U+fm�3mrttSlSSSnne
Č!Xfůfmrmč-@”E@§mtr.

Šwf%�@”Lm+”@m�mtntmfmů�Ú”3mw�EUůfm�3mtn(5rStlmČx30mUmwf+�%�ů�m%@�@šů�-“mwfE�w@E0m%@mwů�ů�m
óUw+�š��-“mó�@+óLÚ�mÚmóUŠ�L!�§m�mrSkNmfmů�Ú”3mw�EUůfm�3m)N5rStrmČx30mUx�fůÚE�mw�EUů�E0m
%@mwů�ů�móUw+�š��-“mó�@+óLÚ�0mč+�”@mš@ům�gZ�.mwfm��@”@§móU��w@ů�mÚ!fX!U%f-�-“m@”@E!XL-E�-“m
fEŠ§Š”�!UX�mEmwfx@wó@�@ů�móXU%UwŠÚ-“UóůUÚ!L0mxUš@Ú-“UóůUÚ!LmfmóUŠ�L!@”ůUÚ!Lm%Uš@ůÚE�m
!@-“ůLEGmú�Im+”@móU�f+f%E�m!@-“ůL-E�m+UEŠ§@ů!f-@m%�XUx-�móUw@§ů�m!@-“ůLEG0mE!@X�m
ŠóXf%Šš�mw�XŠ�ů�mfmóUw�XŠ�ů�móXU%Uwů�móU+§�ůEGm!�!Um!@-“ůLEG0m!Š!UmX�§-U%UŠm+U“U+Šmč+�”@m
š@ům�X�§-U%�m+U“U+f�mů@xUm�+U“U+f�.3

4f!UmX�§-U%�m+U“U+fmš@mŠwf%�@ůfmÚmš@+ů�§mčt.m��fÚ!ů�E@§můfmw�E”f+�m%�Ú”@+EŠmU!@%�@ů�“Um
��w@ů�3

4f!UmX�§-U%�m+U“U+fm%G§@wŠš@m%@�E@X�móU+§�ůEGm!�Efš�-�mÚ@m+�”��-“mó”ů�ů�můfmóU��w@ů�m
UófEŠš�-�-“mÚ@m+U+�%@Emůfmw�E”f+�mó�Ú@§ů�-“m%�w@%mč+�”@m!��m�Uxš@+ů�%EG�.mEŠóŠš�-�“Um
EmóUÚEG!ůŠ!�mó”ů�ů�mfmó�Ú@§ů�“UmóU!%Xw@ů�m!�-“!Um%�w@%móXU+�%fš�-�§3

d
j�“)ó�ÍM)š8š)Ž

t3m KXU+�%fš�-�mÚ@mwf%fwŠš@m+U+�%f!mEŠóŠš�-�§ŠmwfmóU+§�ů@EmÚ!fůU%@ů�-“m!UŠ!Um+U“U+UŠm
ŘÍEÝÍš@Eů�M“G“YÍÝ7ůY�MEYJóJG�ÍšÝŽMč+�”@m!fE�m�úý7�.0mYÍ“Ý�M9ŘšJMYš/YÝ�Í/�m
ŘÚ“ů7•7Yš@�/ŽM@MÚ��Gš�“M�3MeM�Sš/YÝ�Í/�MŘÚ“ů7•7YEů“MySTMÚÝšM@š�7)GEMFšŽšÍEMÚE/“3m
ígMEMdNzMčÝ��/�MÍŽÚŽMEMóš)7•7YEů“.�M6M+�”@m!��mšfEUm�wxU���mEMš)Úš@�)E9�M/��“m
J@“)“/�Mš(“ů/�MŘÚ“ů7•7YEů7i

�M ySTMesKMááM6MábMy80Mó7/7ó�G/�MŘÍEÝÍš@Eů�MÚÝšJ)M)G“M/šÝóŽMí:Mč@My.MásČMy0m
§fY3mXUw§�Xm%�@!ů�mEUů!fE!�m%m§§mč+mYm�mYm%.mrtSYt)SYtNe0mx@w�+X�xU%�0m
XUw”U�@ů�mó�”�mS0m!Gómó�”�mtmč%Lwmó��”U“fm�3mr.0mUXL@ů!f�ů�mý�MmSttlnSerSllNN0

�M ySTMesKMrČM6MrrMy80Mó7/7ó�G/�MŘÍEÝÍš@Eů�MÚÝšJ)M)G“M/šÝóŽMí:Mč@My.MárČMy0m
§fY3mXUw§�Xm%�@!ů�mEUů!fE!�m%m§§mč+mYm�mYm%.mreSYt)SYtNe0mx@w�+X�xU%�0m
XUw”U�@ů�mó�”�mS0m!Gómó�”�mtmč%Lwmó��”U“fm�3mr.0mUXL@ů!f�ů�mý�MmStt)tSnSSnrtS0

�M ySTMesKMrbM6MpsMy80Mó7/7ó�G/�MŘÍEÝÍš@Eů�MÚÝšJ)M)G“M/šÝóŽMí:Mč@My.MrrČMy0m
§fY3mXUw§�Xm%�@!ů�mEUů!fE!�m%m§§mč+mYm�mYm%.mreSYt)SYtNe0mx@w�+X�xU%�0m
XUw”U�@ů�mó�”�mS0m!Gómó�”�mtmč%Lwmó��”U“fm�3mr.0mUXL@ů!f�ů�mý�MmStt)tSnSSrN)nm
ů@xUmStt)tSnSSnenk0

�M ySTMesKMpáM6MuČMy80Mó7/7ó�G/�MŘÍEÝÍš@Eů�MÚÝšJ)M)G“M/šÝóŽMí:Mč@My.MpáČMy0m
§fY3mXUw§�Xm%�@!ů�mEUů!fE!�m%m§§mč+mYm�mYm%.mr)SYt)SYtNe0mx@w�+X�xU%�0m
XUw”U�@ů�mó�”�mS0m!Gómó�”�mtmč%Lwmó��”U“fm�3mr.0mUXL@ů!f�ů�mý�MmSSlktSSrnNk(km
ů@xUmStt)tSnSSrN(e0

�M ySTMesKMueM6MurMy80Mó7/7ó�G/�MŘÍEÝÍš@Eů�MÚÝšJ)M)G“M/šÝóŽMí:Mč@My.MpbČMy0m
§fY3mXUw§�Xm%�@!ů�mEUů!fE!�m%m§§mč+mYm�mYm%.mr)SYt)SYtNe0mx@w�+X�xU%�0m
XUw”U�@ů�mó�”�mS0m!Gómó�”�mtmč%Lwmó��”U“fm�3mr.0mUXL@ů!f�ů�mý�MmStt)tSnSnSltr0

�M ySTMesKMbrM6MlČMy80Mó7/7ó�G/�MŘÍEÝÍš@Eů�MÚÝšJ)M)G“M/šÝóŽMí:Mč@My.MurČMy0m
§fY3mXUw§�Xm%�@!ů�mEUů!fE!�m%m§§mč+mYm�mYm%.mneeYt)SYtNe0mx@w�+X�xU%�0m
XUw”U�@ů�mó�”�mS0m!Gómó�”�mtmč%Lwmó��”U“fm�3mr.0mUXL@ů!f�ů�mý�MmSSlktSSrnNkltm
ů@xUmStt)tSnSS(eSN0

�M ySTMesKM6MéIzrČČepČ0Mó7/3MlrMy80Mó7/7ó�G/�MŘÍEÝÍš@Eů�MÚÝšJ)M)G“M/šÝóŽm
í:Mč@My.MubČMy0
§fY3mXUw§�Xm%�@!ů�mEUů!fE!�m%m§§mč+mYm�mYm%.mneeYt)SYtNe0mx@w�+X�xU%�0m

r



I�§-U%�m+U“U+fm�3mrttSlSSSnne
Č!Xfůfmnmč-@”E@§mtr.

XUw”U�@ů�mó�”�mS0m!Gómó�”�mtmč%Lwmó��”U“fm�3mr.0mUXL@ů!f�ů�mý�MmSSrSekeStSrr)m
ů@xUmStt)tSnSSretS0

�M ySTMesK0Mó7/3MeČsMy80Mó7/7ó�G/�MŘÍEÝÍš@Eů�MÚÝšJ)M)G“M/šÝóŽMí:Mč@My.m
pbČMy0
§fY3mXUw§�Xm%�@!ů�mEUů!fE!�m%m§§mč+mYm�mYm%.mnnSYt)SYr(e0mx@w�+X�xU%�0m
Ýš�Gš�“/�MÚ�G�Mr0M!Gómó�”�mtmč%Lwmó��”U“fm�3mr.0mUXL@ů!f�ů�mý�MmStt)tSnSSe)nlm
ů@xUmStt)tSnSrl)rS0

�M ySTMesK0MeČrM6MeeČMy80Mó7/7ó�G/�MŘÍEÝÍš@Eů�MÚÝšJ)M)G“M/šÝóŽMí:Mč@My.m
lČČMy0
§fY3mXUw§�Xm%�@!ů�mEUů!fE!�m%m§§mč+mYm�mYm%.m(nSYtNSYrkS0mx@w�+X�xU%�0m
XUw”U�@ů�mó�”�mS0m!Gómó�”�mtmč%Lwmó��”U“fm�3mr.0mUXL@ů!f�ů�mý�MmSSlktSSrnNkk)m
ů@xUmStt)tSnSnnrr(3

KXU+�%fš�-�mÚ@mwf%fwŠš@m+U+�%f!mwxU��m%mXUwÚf“ŠmÚó@-LzLEU%fů�§mEŠóŠš�-�§m
%mš@+ůU!”L%�-“mó�Ú@§ů�-“mUxš@+ů�%E�-“mfmó�@%�+�!můfmEŠóŠš�-�“Um%”fÚ!ůL-E�móX�%Um
E@mwxU��0mX@Úó3mŠ§U�ůL!mEŠóŠš�-�§ŠmůfxG!�m%”fÚ!ůL-E�“UmóX�%fmE@mwxU��3mK�Ú@§ů�m
č!š3mŠÚEŠ!@�ů�ů�m!��m@6§fL”@§0mó�@Úm@”3mů�Ú!XUšmOTOm�Lm+f!U%UŠmwóX�%UŠ.mUxš@+ů�%Efm
§ŠÚ�mx�!móU+@óÚ�ůfmUÚUxUŠmUóX�%ů�ůUŠmš@+ůf!mš§�ů@§mEŠóŠš�-�“U3

r3m KXU+�%fš�-�mš@móU%Lů@ům+U+�%f!mwxU��m+Um§�Ú!fmó”ů�ů�m+”@m�”3m�”3mřřř3mU+Ú!3mnm+U“U+Gm
%mUXL„Lů�”ů�-“mUxf”@-“m%�XUx-@mwxU��m%�@!ů�mů�Ú”@+Šš�-�-“m+UEŠ§@ů!�í

f5m+U+f-�m”LÚ!mÚmŠ%@+@ů�§m%�XUxů�-“m��Ú@”múý70

x5móU!%Xw@ů�m%�XUx-@múý7mUmš@š�§mÚ!���0

-5móXU“”��@ů�mUmÚ“U+�m%�XUxEŠ0
+5mů�%U+můfm�+X�xŠmfmóU+§�ůEGmÚE”f+U%�ů�mEf�+�“UmEUůEX�!ů�“Um!GóŠmúý70

@5mw�XŠ�ů�m”LÚ!mč%mó��óf+�mXUwóUXŠmw�XŠ�ů�“Um”LÚ!ŠmÚm!UŠ!Um+U“U+UŠ0m§fš�mó�@+ůUÚ!m
ŠÚ!fůU%@ů�m+U“U+G.mÚmŠ%@+@ů�§mEUůEX�!ů�“Um%�XUxů�“Um��Ú”fmfm+f!fmóX%ů�“Umó�@+6m
ůfxL!�mů@xUmůfxL!�mč%�@m%m�@ÚE�§mšfwG-@.3

n3m úý7m§ŠÚ�mx�!můU%�0mů@óUŠ�L!�0mů@óU�EUw@ů�0mzŠůE�ů�0mů@X@ůU%U%fů�0mU+óU%�+fš�-�m
ó”f!ů�§m!@-“ůL-E�§0mx@wó@�ůUÚ!ů�§mfm“G„L@ůL-E�§můUX§�§mfmó�@+óLÚ�§0m@ŽÝš(“/�m
óE!7ó�G/�Me5sMÝšYJMčÍ“)ŽMpMó�Ř�ů�.MÚ�“)M)EÍ“óM)š)�@YŽ0M§ŠÚ�mÚó”�U%f!móU�f+f%@Em
x@wó@�ů�“UmóUŠ�L!�m%m!@-“ůL-@0m+UmE!@X�mš@mŠX�@ůU3múý7m§ŠÚ�mx�!mx@w�+X�xU%�3m
Zm+�%U+Šmó�@+óUE”f+ŠmóXU%UwŠm%m!��E�§m!@X�ůŠ0m§ŠÚ�múý7mÚó”�U%f!mw%��@ůUŠm
U+U”ůUÚ!móXU!LmU!�@Ú�§3mČE”f+U%f!@”ůUÚ!mwxU��m§ŠÚ�mx�!m+�ůfmóUm-@”UŠm+UxŠmw�XŠEGm
+”@m�”3m/”L”3mU+Ú!3mtm+U“U+GmÚ@mw�XŠEUŠmó”ů�mzŠůE�ůUÚ!L3

(3m KXU+�%fš�-�mš@móU%Lů@ůmÚ�“)Gš�7ÍMó�Lmó�@š�§-@mwxU��m+”@m�”3mř/3m!�!Um+U“U+Gmč!š3mó�LmóX%ů�m
ó�@š�§-@myST0MYÍ“Ý�M/“(ŽGŽMYEÍEGš47�š@�/Ž0Mó��óf+ů�mxG”GmEf!f”U„LwU%�ůGmů@�ó”ů�m
%Lwm�”3mD3mU+Ú!3ml3m+U“U+G.m!��mČ!fůU%LÚEUm%G+fů�m��f+@§móXUmUxXfůůUŠmÚ!fů+fX+Lwf-L0m
Ef!f”U„Lwf-LmfmÚ!�!ů�mU%��U%�ů�mšfEUÚ!LmEmůfó”ů�ů�mYEÍEGš47�E�/�M)šGš�YŽ3

e3m ýŠóŠš�-�mÚ@mwf%fwŠš@mwxU��m+”@mUxš@+ů�%EGm+U+�%fů�mwfmóU+§�ů@EmÚ!fůU%@ů�-“m!UŠ!Um
+U“U+UŠmó�@x�Xf!mfmó”f!L!móXU+�%fš�-�§Šm+U“U+ůŠ!UŠmEŠóů�m-@ůŠm+”@m�”3mřř3m!�!UmX�§-U%�m
+U“U+G3

ZZ3
SJÚ/�Mů“/E

t3M WÍÝE/ŽMÝ�óůš@�M)š8š)ŽMŘ“M@“MŘóŽŘGJM��Yš/EM�3Mrsp5ellČMW(30MšMů“/�ů80M@“M�/�/�m
Úš�)�9��ů8MÚ�“)Ú7Ř�0M)š8š)GŽM/EMYJÚ/�ů8M9“)/šÍYš@�ů8Mů“/�ů8M9“)/šÍG7@�ů8MyST0m

n



I�§-U%�m+U“U+fm�3mrttSlSSSnne
Č!Xfůfm(mč-@”E@§mtr.

YÍ“Ý�M9ŘšJMJ@“)“/ŽM@MÚ��Gš�“M�3MkM�SJÚ/�Mů“/ŽMySTM@MÝšů“MÚG/�/�MsČss0MsČskm
EMsČsá�3

r3m y@ůGmÚ!fůU%@ů�m+”@mU+Ú!3mt3m!U“U!Um�”�ůEŠmX�§-U%�m+U“U+GmšÚUŠm-@ůf§Lmů@š%��@m
ó��óŠÚ!ů�§LmwfmwxU��mÚm%�šL§EUŠmó��óf+Š0mE+Gm+U-“�w�mEm�óXf%�m%��@mw�EUůů�mÚfwxGm
:Kj3m��LůůUÚ!�m!fEU%�m�óXf%GmÚ@m-@ůGmwfmwxU��m%�@!ů�m:KjmŠóXf%Šš�m+”@mó��Ú”Š�ů�m
ÚfwxGm:Kj3m/m!�-“!Um-@ů�-“mšÚUŠmwf“XůŠ!Gm%@�E@X�mů�E”f+GmóXU+�%fš�-�“UmÚóUš@ů�m
Úm+U+�ů�§mwxU��m+Um§�Ú!fmó”ů�ů�mfmÚmó”ů�ů�§móU%LůůUÚ!�m+”@m!�!Um+U“U+Gmčw@š§3mů�E”f+Gm
ůfm+UóXf%Š0móUšL�!�ů�mwxU��mx�“@§m+UóXf%Gmf!+3.3

n3m ZxU��0mE!@X�móXU+�%fš�-�můfx�w�mx��ů�§mw�Efwů�E�§mwfm-@ůGmůL���0mů@�mšÚUŠm-@ůGm
Ú!fůU%@ů�m+”@mó��”U“Gm�3mnm!�!UmX�§-U%�m+U“U+Gmů@xUm-@ůGm+”@mfE!Š�”ů�“Um-@ů�EŠm
óXU+�%fš�-�“U0mš@móXU+�%fš�-�móU%Lů@ůmEŠóŠš�-�§Šm+U+�%f!mfm��!U%f!mwfm!G!UmůL���m-@ůG3m
KXU+�%fš�-�mš@móU%Lů@ům%�+Gmó�@+@§mó�Ú@§ů�mLůzUX§U%f!mEŠóŠš�-�“UmUmÚEŠ!@�ůUÚ!Lm
ó�@+%�+fů�m%mó�@+-“Uw�m%�!�m!U“U!UmU+Ú!f%-@mX�§-U%�m+U“U+G3

ZZZ3
�EŘMEMó�ŘÍšMÚG/�/�

t3m KXU+�%fš�-�mš@móU%Lů@ům+U+�%f!mEŠóŠš�-�§ŠmwxU��m+”@m�”3mř3m!�!Um+U“U+Gm%mÚUŠ”f+Šm
Úmó�Ú@§ů�§LmUxš@+ů�%Ef§LmEŠóŠš�-�“UmU+@m+ů@m��LůůUÚ!Lm+U“U+Gm)šMke3M��9/EMsČsám
/“(šM)šM@Ž�“ÝÚ�/�M•7/E/�/�8šMG7ó7ÍJMkMeábMáČČ0ČČMS�M@�“Í/�MzjB0M/EŘÍE/“6G7m
@Ž�“ÝÚ�/�MÍš8šÍšMG7ó7ÍJM)��@“3MýŠóŠš�-�mÚLm%G“XfwŠš@móX�%Umů@%G�@Xóf!m!@ů!UmzLůfů�ů�m
”L§L!0mfm!Umx@wmšfE�“UEU”L%mů�XUEŠmůfmÚfůE-Lm�LmšLůUŠmEU§ó@ůwf-Lmw@mÚ!XfůGm
óXU+�%fš�-�“U3m/G�@Xó�ů�§mzLůfů�ů�“Um”L§L!ŠmÚ@mXUwŠ§�m!fEU%�mÚ!f%0m�Lmw�Ú!f!@Em
ó”�ůU%fů�-“móXUÚ!�@+E�0mó�LmE!@X�§mšL�mů@”w@mUxš@+ů�%EŠmŠ�LůL!0mX@Úó3mwx�%fš�-�mzLůfů�ů�m
óXUÚ!�@+EGmů@šÚUŠm%m+UÚ!f!@�ů�m%��LmóXUmŠó”f!ů�ů�m+f”��“UmóU�f+f%EŠmU+óU%�+fš�-�“Um
óU!�@x�§mEŠóŠš�-�“U3mýUůÚ!f!U%�ů�m%G�@Xó�ů�mzLůfů�ů�“Um”L§L!ŠmÚ!fůU%@ů�“Um!UŠ!Um
+U“U+UŠmš@m%mEU§ó@!@ů-LmóUŠw@mEŠóŠš�-�“U3mgm%G�@Xó�ů�m%��@mŠ%@+@ů�“UmzLůfů�ů�“Um
”L§L!ŠmxŠ+@mEŠóŠš�-�móXU+�%fš�-�“UmLůzUX§U%f!mó�Ú@§ů�mÚm!�§0m�@mÚ@m§�mwfm!U0m
�@m+UXŠ�@ů�§mó�Ú@§ů�mLůzUX§f-@mš@mzLůfů�ů�m”L§L!m%G�@Xó�ů3mjÝš)�@E9�ů�M9“MÚš@7/“/m
/“ÚÝš)G“/�0M/“9Úš�)�97M@�EYM)šMsMÚÝEůš@/�ů8M)/�Mš)M)šÝJ�“/�Mš(9“)/�@YŽM)šÝJ�7Ím
YJÚJ9�ů�óJM9“9�MÚ�Ř“ó/�MÚšÍ@Ý�“/�Mč!š3m@6§fL”@§0mó�@Úm@”3mů�Ú!XUšmOTOm�Lm+f!U%UŠm
wóX�%UŠ.3mKXU+�%fš�-�mÚ@mwf%fwŠš@mó�Ú@§ů�§móU!%Xw@ů�§m%�w%GmEmó”ů�ů�m
č!š3mUxš@+ů�%EG.m+U+f!mwxU��m%mXUwÚf“ŠmfmwfmóU+§�ů@EmÚ!fůU%@ů�-“m!UŠ!UmX�§-U%UŠm
+U“U+UŠmfmŠó�@Úů�ů�-“m%mEUůEX�!ů�m%�w%�mEmó”ů�ů�mčUxš@+ů�%-@.3

r3m ZxU��mš@móXU+�%fš�-�móU%Lů@ům+U+f!mEŠóŠš�-�§Šm@�)ŽM)šMpMÍ�)/�Mš)M��7//šŘÍ7m
š(9“)/�@YŽ3M/mó��óf+�0m�@m“U+ůU!fmUxš@+ů�%EGm/“Ú�“Ř�8/“M��ŘÍYJMrČMČČČMS�M(“�m
zjBMš@mUxš@+ů�%Efm��Lůů�m9“9�óMÚšÍ@Ý�“/�óMÚÝš)�@E9�ů�óMč!G!UmUxš@+ů�%EGm
Ú@mů@w%@�@š�Šš�m%mI@„LÚ!XŠmÚ§”Š%.0móUEŠ+m%�fEmUxš@+ů�%EfmÚ�“Ř�8/“M��ŘÍYJMrČMČČČMS�m
(“�MzjB0M/EŘÍ�@�M��7//šŘÍMÍEYš@�Mš(9“)/�@YŽME�M9“9�óMJ@“�“9/�/�óM@MN“47ŘÍÝJm
ŘóGJ@Mč%�@!ů�móU!%Xw@ů�.3mKXU+�%fš�-�mš@mUóX�%ů�ůmů�Ú”@+ů�m+U+f!mEŠóŠš�-�§ŠmwxU��m
f�móUmw%@�@šů�ů�mUxš@+ů�%EGmfmš@š�“Umó�Ú@§ů�“UmóU!%Xw@ů�m%mI@„LÚ!XŠmÚ§”Š%3m
ýMŠ%@�@šů�ů�m%mI@„LÚ!XŠmÚ§”Š%mxŠ+@móXU+�%fš�-�mó�Ú@§ů�mLůzUX§U%�ůmEŠóŠš�-�§0m
ÚUŠ�fÚů�m%�fEmó”f!�0m�@mš@móU%LůůUÚ!�móXU+�%fš�-�“UmÚ”@+U%f!mŠ%@�@šů�ů�mUxš@+ů�%EGm
fmš@š�“UmóU!%Xw@ů�m%mI@„LÚ!XŠmÚ§”Š%mfmó��óf+ů�mů@LůzUX§U%�ů�móXU+�%fš�-�“Umw@mÚ!XfůGm
EŠóŠš�-�“UmUmš@šL-“mŠ%@�@šů�ů�m%mI@„LÚ!XŠmÚ§”Š%mů@§�m%”L%můfmóU%LůůUÚ!móXU+�%fš�-�“Um
+U+f!mwxU��m%@mÚ!fůU%@ů�m”“�!�0mX@Úó3m!@X§�ůŠ3

KXUm+U+�ů�mwxU��mó”f!�m”“�!fm+”@móX%ů�m%�!Gm!U“U!UmU+Ú!f%-@mÚm!�§0m�@mwxU��m§ŠÚ�mx�!m
%m+fů�§mXU-@m+U+�ůUmů@šmóUw+�šLí

(



Rámcová dohoda č. 21106000335
Strana 5 (celkem 12)

V v roce 2022 musí být zboží dodáno nejpozději do 30. listopadu 2022,

V v roce2023 musí být zboží dodáno nejpozději do 30. listopadu 2023,
V v roce2024 musí být zboží dodáno nejpozději do 31. října 2024.

Platí, že termíny nejpozději do 30. listopadu 2022, resp. nejpozději do 30. listopadu
2023, resp. nejpozději do 31. října 2024 se uplatní v příslušném roce, pouze v případě,
že mezi datem nabytí účinnosti objednávky a nejzazším termínem v daném roce
(nejpozději do 30. listopadu 2022, resp. nejpozději do 30. listopadu 2023, resp.
nejpozději do 31. října 2024) bude méně než lhůta stanovená v první větě tohoto
článku!!!

3. Místem plnění je Vojenské zařízení 5512 Ústí nad Orlicí, Karpatská 39, 562 04 Ústí
nad Orlicí - Kerhartice. Osobou, kterou kupující pověřil k převzetí zboží, je náčelník

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v místě plnění dle odst. 3 tohoto článku
rámcové dohody v pracovních dnech od 08:00 hod. do 15:00 hod., mimo tuto dobu
pouze ve výjimečných případech a po předchozí domluvě s přejímajícím. Dále je
prodávající povinen vyrozumět přejímajícího o připravenosti dodat zboží, a to nejméně
3 pracovní dny předem a seznámit se s dopravními omezeními v místě plnění.

IV.
Předání a převzetí zboží

1. Kupující je oprávněn zboží průběžně objednávat a prodávající je povinen objednané zboží
ve lhůtách dle článku III. odst. 2. rámcové dohody dodávat.

2. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle konkrétní objednávky je považována
za splněnou provedením přejímky zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem
a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle článku III. odst. 3
rámcové dohody.

3. Přejímkou se rozumí odevzdání zboží včetně splnění všech podmínek stanovených
v článku I. dohody prodávajícím (tj. včetně předání požadovaných dokladů, atd.), resp.
jeho zástupcem, který předává zboží, a jeho převzetí příjemcem. Zjistí-li příjemce,
že zboží trpí vadami (tj. zejména kdy neodpovídá požadavkům stanoveným touto
rámcovou dohodou), odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší
strany rámcové dohody zápis. Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 2. dohody tím
není dotčena. Je-li vadná pouze část zboží (některý kus) nebo část zboží chybí, je
oprávněn příjemce zboží netrpící vadami přijmout, tj. je oprávněn přijmout i jen část
zboží, čímž není dotčena povinnost prodávajícího dodat zbylou chybějící či vadnou část
zboží.

4. O provedení přejímky bude prodávajícím, resp. jeho zástupcem, který předává zboží,
a přejímajícím sepsán přejímací protokol (dodací list) ve trojím vyhotovení s uvedením
data provedení přejímky. Toto datum je dnem dodání zboží a je rozhodné pro splnění
povinnosti prodávajícího dle čl. III. odst. 2. dohody. V přejímacím protokolu (ve třech
vyhotoveních) prodávající, resp. jeho zástupce uvede označení zboží, datum a čas
dodání, množství a čitelné jméno a podpis, přejímající uvede též své čitelné jméno



I�§-U%�m+U“U+fm�3mrttSlSSSnne
Č!Xfůfmlmč-@”E@§mtr.

fmóU+óLÚ3mb@+@ůmó�@š�§f-�móXU!UEU”mÚLmóUů@-“�móXU+�%fš�-�0mX@Úó3mš@“Umw�Ú!Šó-@0mš@+@ům
ÚLmóUů@-“�mó�@š�§fš�-�mfmš@+@ůmxŠ+@móXU+�%fš�-�§mó�L”U�@ůmEmzfE!Š�@3

K3
žEYÍJÝE�/�MEMÚGEÍ“(/�MÚš)ó�/YŽ

t3m KX�%UmzfE!ŠXU%f!m%wůLE�móXU+�%fš�-�§Šm+ů@§m��+ů�“UmU+@%w+�ů�mwxU��můfmw�E”f+�mEf�+�m
+�”��mUxš@+ů�%EG3

r3m KXU+�%fš�-�mš@móU%Lů@ůmóUm%wůLEŠmóX�%fmzfE!ŠXU%f!m%GÚ!f%L!mfm+UXŠ�L!m%m-Umů@šEXf!��m+Ux�m
EŠóŠš�-�§Š0m§fYL§�”ů�m+UmemóXf-U%ů�-“m+ů�0mUXL„Lů�”m+f�U%�“Um+UE”f+Šmč+�”@mš@ům
�zfE!ŠXf�.mwfmU+@%w+fů�mwxU��můfm+U“U+ůŠ!UŠmÚ§”Š%ů�m-@ůŠmÚmXUw@óÚ�ů�§mš@+ůU!”L%�-“m
óU”U�@EmóU+”@m�mrNmw�EUůfm�3mrne5rSS(mČx30mUm+fůLmwmó�L+fů�m“U+ůU!G0m%@mwů�ů�m
óUw+�š��-“mó�@+óLÚ�mč+�”@mš@ům�w�EUůmUm+fůLmwmó�L+fů�m“U+ůU!G�.3mPfE!ŠXfm§ŠÚ�m
UxÚf“U%f!m!��mů�”@�L!UÚ!Lm+”@mŠÚ!3m�m(nemgZ3

n3m ýXU§�mů�”@�L!UÚ!�mŠ%@+@ů�-“m%mw�EUů�mUm+fůLmwmó�L+fů�m“U+ůU!Gmfm%mŠÚ!3m�m(nemgZm§ŠÚ�m
zfE!ŠXfmUxÚf“U%f!m!��mů�Ú”@+Šš�-�m�+fš@í
f.m Uwůf�@ů�m+UE”f+ŠmšfEUmzfE!ŠXf0mó��ó3m�+f�U%�m+UE”f+�
x.m ��Ú”UmX�§-U%�m+U“U+Gm+”@m��Ú”U%�ů�mEŠóŠš�-�“U0
-.m +@ůmŠÚEŠ!@�ů�ů�mw+fůL!@”ů�“Umó”ů�ů�mč!š3m+f!Š§mU+@%w+�ů�mfmó�@%w@!�mwxU��.0
+.m ó��š@§-@mfm§�Ú!UmU+@%w+�ů�mwxU��0
@.m ř�gmfm:ř�mÚ!XfůmX�§-U%�m+U“U+G0
z.m Uwůf�@ů�mó@ů��ů�“Um�Ú!f%Šmfm��Ú”fm��!Š0můfmE!@X�m§�mx�!mó”f-@ůU0
„.m óU�@!mó��”U“mfmXfw�!EUmÚmóU+óLÚ@§móXU+�%fš�-�“U0
8.M ýz,�NyFídi

�@ÚE�mX@óŠx”LEfm6mMLůLÚ!@XÚ!%UmUxXfůGm0mUX„fůLwf�ů�mÚ”U�EfmÚ!�!Š
4G-“UůU%fmt
tlSStmKXf“fml
Sý:í�:�Mj��Límgíi
Č@E-@móX�%ů�mfmLů%@Ú!L�ů�mMg
U+xUXmůfx�%�ů�m§U%L!�“Um§fš@!EŠ
ů�§�Ú!�mČ%UxU+Gm(kt5(
tlSmStmKXf“fml

(3m ČóU”@�ů�mÚmzfE!ŠXUŠmš@móXU+�%fš�-�móU%Lů@ůmó�@+”U�L!m!��mUXL„Lů�”mEf�+�“Umwmó�@š�§f-�-“m
óXU!UEU”�mč+U+f-�“Um”LÚ!Š.móU!%Xw@ů�“Umó��š@§-@§mfmEUóLLmČ!fůU%LÚEfm%G+fů�“Um��f+@§m
óXUmUxXfůůUŠmÚ!fů+fX+Lwf-L0mEf!f”U„Lwf-LmfmÚ!�!ů�mU%��U%�ů�mšfEUÚ!LmEmůfó”ů�ů�m
Ef!f”U„Lwf�ů�m+U”U�EGm%mó��óf+�0m�@mU+@%w+�%fů�mwxU��mš@�!�mů@xG”UmEf!f”U„LwU%fů�3

e3m Čó”f!ůUÚ!mzfE!ŠXGm�Lů�mnSm+ů�mU+mš@š�“Um+UXŠ�@ů�můfmf+X@ÚŠímMLůLÚ!@XÚ!%UmUxXfůGm6mČ@E-@m
óX�%ů�mfmLů%@Ú!L�ů�0mU+xUXmůfx�%�ů�m§U%L!�“Um§fš@!EŠ0mů�§�Ú!�mČ%UxU+Gm(kt5(0mtlSmStm
KXf“fmlm/“(šM/EM“6óE7GMš/óóoEÝóŽ3ů�3

l3m /mó��óf+�0m�@mzfE!ŠXfmxŠ+@mUxÚf“U%f!mů@ÚóX�%ů�mů@xUmů@�ó”ů�m�+fš@mů@xUmEmů�mů@xŠ+UŠm
ó�L”U�@ůGmóU�f+U%fů�m+UE”f+G0mš@mEŠóŠš�-�mUóX�%ů�ůmšLm+Um+f!fmš@š�mÚó”f!ůUÚ!Lm%X�!L!m
óXU+�%fš�-�§Š0mó��óf+ů�mLůzUX§U%f!mUmů@fE-@ó!f-L3mKXU+�%fš�-�m%X�-@ůUŠmzfE!ŠXŠmUóXf%�0m
@%@ů!Š�”ů�m%G“U!U%�můU%UŠ0mx@w%f+ůUŠ3m/m!fEU%�§mó��óf+�mx���mEŠóŠš�-�§ŠmůU%�m”“�!fm
Úó”f!ůUÚ!Lm+”@mU+Ú!f%-@me3m!U“U!Um�”�ůEŠmU+@m+ů@m+UXŠ�@ů�mUóXf%@ů�mů@xUmůU%�mzfE!ŠXG3

k3m :ů@§mwfó”f-@ů�mÚ@m%@mÚ§GÚ”ŠmŠÚ!3m�mtNekmgZmXUwŠ§�m+@ůmó�LóÚ�ů�mó”f-@ů�m��Ú!EGm
ůfmxfůEU%ů�m��@!móXU+�%fš�-�“U3

)3m ýŠóŠš�-�mů@óUÚEG!Šš@mw�”U“U%�mó”f!xG3

l



I�§-U%�m+U“U+fm�3mrttSlSSSnne
Č!Xfůfmkmč-@”E@§mtr.

N3m KUEŠ+mxŠ+UŠmŠmóXU+�%fš�-�“Umw+fůL!@”ů�“Umó”ů�ů�mÚ“”@+�ůGm+�%U+GmEmůfó”ů�ů�mLůÚ!L!Š!Šm
XŠ�@ů�mwfm+f�móU+”@m�mtSNmw�EUůfm�3mrne5rSS(mČx30mUm+fůLmwmó�L+fů�m“U+ůU!G0m%@mwů�ů�m
óUw+�š��-“mó�@+óLÚ�0mxŠ+@mEŠóŠš�-�mó�LmwfÚ�”�ů�m�ó”f!Gm%�+GmóUÚ!ŠóU%f!mw%”��!ů�§m
wó�ÚUx@§mwfšL�!�ů�m+fů�móU+”@m�mtSNfm!U“U!Umw�EUůf3mČ§”Š%ů�mÚ!XfůGmx@XUŠmůfm%�+U§�m
fmÚUŠ“”fÚ�0m�@m%m!fEU%�§mó��óf+�mxŠ+@mó”f!xfmóXU+�%fš�-�§Šmwfmó�@+§�!mÚ§”UŠ%Gm
Úů��@ůfmUm+f�mwmó�L+fů�m“U+ůU!G0mE!@X�mxŠ+@mU+%@+@ůfmEŠóŠš�-�§můfm��@!mÚóX�%-@m+fů�m
§�Ú!Umó��Ú”Š�ů�“Um+U+f%f!@”L3mKXU+�%fš�-�mUx+X��m�“Xf+Šmwfmó�@+§�!mÚ§”UŠ%Gm%@m%��Lm
��Ú!EGmU+óU%�+fš�-�mw�E”f+Šm+fů�mfmů@xŠ+@mů�XUEU%f!m�“Xf+Šm%@m%��Lm+fů�mwmó�L+fů�m
“U+ůU!GmU+%@+@ů�můfm��@!mš@§Šm§�Ú!ů�mó��Ú”Š�ů�§ŠmÚóX�%-Lm+fů�3

KZ3
jÝ�@EMEMÚš@7//šŘÍ7M��EŘÍ/�Y�MÝ�óůš@�M)š8š)Ž

t3m KXU+�%fš�-�mš@móU%Lů@ůmó�Lmó”ů�ů�m+U“U+GmóUÚ!ŠóU%f!mÚmU+xUXůUŠmó���0m+U+X�U%f!mUx@-ů�m
w�%fwů�móX�%ů�mó�@+óLÚG0m!@-“ůL-E�můUX§G0móU+§�ůEGm!�!Um+U“U+GmfmóUEGůGmEŠóŠš�-�“U3

r3m KXU+�%fš�-�mš@móU%Lů@ům%mó��óf+�mUxš@E!L%ů�můfÚ!f”�můŠ!ůUÚ!Lmw§�ůGm!GóŠm+U+�%fů�múý7m
%móX�x�“Šm��LůůUÚ!Lm+U“U+Gmčůfó�3m%m+�Ú”@+EŠmŠEUů�@ů�m%�XUxGmó�%U+ů�“Um+U+�%fů�“Um
+XŠ“ŠmwxU��.m%m+UÚ!f!@�ů�§mó�@+Ú!L“Š0mwfÚ”f!mEŠóŠš�-�§ŠmLůzUX§f-LmUm!�!Umw§�ů�0m
ůf%X“ůUŠ!mů�“Xf+ů�m!Gómúý7mfm%��LmEŠóů�m-@ůGm!�!Umúý73

n3m O�“Xf+ů�múý7m§ŠÚ�mó”ů�můf“XfwU%f!mó�%U+ů�mfm§ŠÚ�mx�!m%m!@-“ůL-@móUŠ�L!@”ů�mx@wm
U§@w@ů�móXU%Uwů�-“mfm!@-“ůL-E�-“mófXf§@!X�m!@-“ůLEGmfm§ŠÚ�mx�!m%mÚUŠ”f+ŠmÚmUx@-ůUŠm
Úó@-LzLEf-�m+”@m�”3mř3mU+Ú!3mtm+U“U+G3

(3m Of%X“U%fů�m-@ůfmx@wm:Kjmwfmů�“Xf+ů�múý7mů@Ú§�můLE+Gmó�@EXU�L!mó�%U+ů�mÚ§”Š%ů�m
-@ůŠmwfmůf“XfwU%fů�m!Gómúý7mfmÚUŠ�fÚů�mÚ@m§ŠÚ�mš@+ůf!mUm-@ůŠm%m§�Ú!�mfm�fÚ@m
Ux%GE”UŠmfmů@m%G���mů@�mš@m-@ůfmŠX�@ůfmóXU+�%fš�-�§móXUmx��ů�mw�Efwů�EGmč!š3m-@ůfm+”@m
-@ů�EŠmóXU+�%fš�-�“U.3

e3m gxš@+ů�%f!mů�“Xf+ů�múý7mš@m%mó��óf+�m!X%f”�“Um%�óf+EŠmEUůEX�!ů�“Um!GóŠmúý7m
UóX�%ů�ůmEŠóŠš�-�mš@ůmůfmw�E”f+�mŠwf%�@ů�“Um+U+f!EŠmEm!�!Um+U“U+�3

l3m KXU+�%fš�-�mš@móU%Lů@ům%mó��óf+�móU!�@xGmL+@ů!LzLEf-@m)šŘJ)M/“YEÍEGš47�š@E/�m
čÚ��ÚE)/�M/“�ÚG/�MYEÍEGš47�š@E/�.MySTMx@wó”f!ů�móUÚEG!U%f!mÚUŠ�LůůUÚ!mEm��+ů�m
Ef!f”U„Lwf-Lm!�-“!Umúý7mč%Lwm�”3mD3mU+Ú!3ml3m+U“U+G.3mým�@�@ů�m!�!UmóXUx”@§f!LEGmš@m
ó��Ú”Š�ů�mEUů!fE!ů�mUÚUxfmó�@š�§fš�-�“U3

k3m /wůLEů@6”Lm%m+�Ú”@+EŠmóUŠ�L!�mwxU��mčúý7.mEm��@”Šm%Gó”�%fš�-�§Šmwm!�!UmX�§-U%�m
+U“U+Gm�EU+fmůfm§fš@!EŠmEŠóŠš�-�“Umč!GóL-EGmůfm%Uš@ůÚE�m!@-“ůL-@mú�I0móXUmE!@X�mš@m
wxU��mŠX�@ůU.0mU+óU%�+�móXU+�%fš�-�mwfm!fEU%UŠm�EU+Šm%m-@”�§mXUwÚf“Š3

)3m ýUůEX�!ů�mwó�ÚUxmX@f”Lwf-@mó�Ú@§ů�-“mUxš@+ů�%@Em%m§@w�-“móU+§�ů@EmÚ!fůU%@ů�-“m
!UŠ!UmX�§-U%UŠm+U“U+UŠ0m%�@!ů�mŠX�@ů�mUÚUxGmUóX�%ů�ů�mE@mÚ-“%f”U%�ů�mf+@E%�!ů�-“m
ů�“Xf+m§��@mx�!m§@wLm��fÚ!ů�EGmX�§-U%�m+U“U+Gm+Uš@+ů�ůmx@wmwxG!@�ů�“UmU+E”f+Šm
óUmůfxG!�m��LůůUÚ!Lm!�!UmX�§-U%�m+U“U+G0mX@Úó3mŠóXf%@ům%móX�x�“Šm��LůůUÚ!Lm+U“U+G3m
gmw%U”@ů�§mwó�ÚUxŠmX@f”Lwf-@mUxš@+ů�%@E0m�LmšfE�-“EU”L%m�óXf%�-“mxŠ+@mÚ@óÚ�ům
ó�Ú@§ů�móXU!UEU”móU+@óÚfů�mw�Ú!Šó-LmUxUŠm��fÚ!ů�E�mX�§-U%�m+U“U+G3

KZd
j�“ů8š)M@GEŘÍ/7ůÍ@�MEM/“(“�Ú“��M�Yš)Ž

t3m /”fÚ!ůL-E�móX�%UmE@mwxU��mó�@-“�w�mwmóXU+�%fš�-�“UmůfmEŠóŠš�-�“UmóXU%@+@ů�§mEf�+�

k



I�§-U%�m+U“U+fm�3mrttSlSSSnne
Č!Xfůfm)mč-@”E@§mtr.

wmó�@š�§@Em+”@m�”3mř/3m+U“U+G3

r3m O@x@wó@��m�EU+GmůfmwxU��mó�@-“�w�můfmEŠóŠš�-�“Um%@mÚ§GÚ”ŠmŠÚ!fůU%@ů�m�mrtrtmgZm
óXU%@+@ů�§mEf�+�mwmó�@š�§@Em+”@m�”3mř/3m+U“U+G3

n3m KXU+�%fš�-�mš@móU%Lů@ůmó�Lmó”ů�ů�m+U“U+GmóUÚ!ŠóU%f!mÚmU+xUXůUŠmó���0m+U+X�U%f!mUx@-ů�m
w�%fwů�móX�%ů�mó�@+óLÚG0m!@-“ůL-E�můUX§G0móU+§�ůEGm!�!Um+U“U+GmfmóUEGůGmEŠóŠš�-�“U3

KZZZ3
x�ÝJYEM�EM9EYšŘÍMEMÝ“YGEóE�/�MÚš)ó�/YŽ

t3m KXU+�%fš�-�móUÚEG!Šš@mEŠóŠš�-�§ŠmůfmwxU��mw�XŠEŠmwfmšfEUÚ!mfm%”fÚ!ůUÚ!LmwxU��0mš@�m
U+óU%�+fš�mó�@+§�!Šmfm��@”Šm!�!Um+U“U+G0mfm!UmóUm+UxŠmr(m§�Ú�-�mU+@m+ů@móXU%@+@ů�m
ó�@š�§EGmwxU��3mČš@+ůfů�mw�XŠ�ů�m+Uxfmů@ó”f!�móXUmwxU��0můfmE!@X�mš@m%�XUx-@§m!U“U!Um
wxU��mÚ!fůU%@ůfmw�XŠ�ů�m+Uxfm+@”��3mZ�XŠ�ů�m+Uxfmů@x���móUm+UxŠ0móUmE!@XUŠmEŠóŠš�-�m
ů@§��@mŠ��%f!mwxU��móXUmš@“Um%f+G0mwfmE!@X�mU+óU%�+�móXU+�%fš�-�3m/mó��óf+�m�@�@ů�m
X@E”f§f-@m+U+�ů�§můU%�“UmwxU��mÚ@můfm!U!UmwxU��m%w!f“Šš@mó”ů�m+�”Efmw�XŠ�ů�m+UxGm+”@m
!U“U!UmU+Ú!f%-@3

r3m ýŠóŠš�-�mš@móU%Lů@ůmŠmóXU+�%fš�-�“Umó�Ú@§ů�mŠó”f!ůL!mwšL�!�ů�m%f+Gmč+�”@mš@ům
�X@E”f§f-@�.mx@wmwxG!@�ů�“UmU+E”f+ŠmóU!�0m-Umš@mwšLÚ!L”3mKXU+�%fš�-�mš@móU%Lů@ům
EŠóŠš�-�§Šm+UXŠ�L!mó�Ú@§ů�m%Gš�+�@ů�mEmX@E”f§f-Lm+UmtSm+ů�móUmš@š�§mUx+X�@ů�3mKUEŠ+m
x�“@§m!�!Um”“�!Gmů@xŠ+@mEŠóŠš�-�§Šm+UXŠ�@ůUmó�Ú@§ů�m%Gš�+�@ů�móXU+�%fš�-�“Um
EmX@E”f§U%fů�m%f+�0mó”f!�0m�@móXU+�%fš�-�mŠwů�%�mX@E”f§f-Lm%mó”ů�§mXUwÚf“Š3m/mó��óf+�m
X@E”f§f-@m%f+m+U”U�@ů�-“mEŠóŠš�-�§mš@“Um%”fÚ!ů�§m§��@ů�§m%mÚUŠ”f+ŠmÚm�ČOmTOm
eSn(r6tm@+L-@mr0mš@móXU+�%fš�-�móU%Lů@ůmó�Lmů@ÚUŠ“”fÚů�§m%Gš�+�@ů�mčÚ!fůU%LÚEŠ.m
EmX@E”f§f-Lm+U+f!m%�Ú”@+EGm%”fÚ!ů�“Um§��@ů�3mKUEŠ+m!fEmóXU+�%fš�-�mů@��Lůů�mš@m!f!Um
UEU”ůUÚ!mxX�ůfmšfEUmů@+UÚ!f!@�ů�m%GóU��+�ů�mX@E”f§f-@mfmóUÚ!ŠóŠš@mÚ@mÚ!@šů�mšfEUmxGmÚ@m
ů@%Gš�+�L”0m!š3mšfEUmxGmX@E”f§f-LmŠwůf”3

n3m KXU+�%fš�-�mš@móU%Lů@ůmx@wó”f!ů�mU+Ú!XfůL!mX@E”f§U%fů�m%f+G0mE!@X�mŠwůf”mů@xUm
E@mE!@X�§mÚ@mů@%Gš�+�L”móU+”@mU+Ú!3mr3m!U“U!Um�”�ůEŠ0mů@šóUw+�šLm+Umrtm+ů�mU+@m+ů@m
+UXŠ�@ů�mUwů�§@ů�mUmX@E”f§f-L3mOfmw�E”f+�mó�@+-“Uw�“Umó�Ú@§ů�“UmÚUŠ“”fÚŠm
EŠóŠš�-�“Umš@m§U�ů�můfmw�E”f+�mó�Ú@§ů�m��+UÚ!LmóXU+�%fš�-�“UmwmUxš@E!L%ů�-“m+�%U+�m
!Š!Um”“�!Šmó�L§��@ů�móXU+”UŠ�L!mó�@+mš@š�§mŠó”GůŠ!�§3

(3m Zó�ÚUxm%G��w@ů�mX@E”f§f-@mŠX�Šš@mEŠóŠš�-�3

Zc3
WóGJ@/�MÚšYJÍŽMEM�ÝšYM�MÚÝš)G“/�

t3m /mó��óf+�móXU+”@ů�móXU+�%fš�-�“UmÚm+UXŠ�@ů�§mó�Ú@§ů�“UmóU!%Xw@ů�mUxš@+ů�%EGm
%@mÚš@+ůfů�m”“�!�m+”@m�”3mřřř3mU+Ú!3mt3m+U“U+Gmš@móXU+�%fš�-�móU%Lů@ůmwfó”f!L!mEŠóŠš�-�§Šm
Ú§”Š%ů�móUEŠ!Šm%@m%��LmS0rmdmwm-@ůGmwxU��mÚm:Kjm+”@mUxš@+ů�%EGmčwfUEXUŠ“”@ůUm
ůfm-@”�mEUXŠůGmůf“UXŠ.0m§LůL§�”ů�m%�fEmnSS06mý�0mfm!UmwfmEf�+�mLmwfóU�f!�m+@ům
óXU+”@ů�3

r3m /mó��óf+�móXU+”@ů�móXU+�%fš�-�“UmÚm+U+�ů�§mwxU��m%@mÚš@+ůfů�m”“�!�mů@xUmů@šwfw��§m
!@X§�ůŠm+”@m�”3mřřř3mU+Ú!3mr3m+U“U+Gmš@móXU+�%fš�-�móU%Lů@ůmwfó”f!L!mEŠóŠš�-�§ŠmÚ§”Š%ů�m
óUEŠ!Šm%@m%��LmS0emdmwm-@ůGmů@+U+fů�“UmwxU��mÚm:Kjm+”@mUxš@+ů�%EGmčwfUEXUŠ“”@ůUmůfm
-@”�mEUXŠůGmůf“UXŠ.0m§LůL§�”ů�m%�fEmeSS06mý�0mfm!UmwfmEf�+�mLmwfóU�f!�m+@ůmóXU+”@ů�3

)



I�§-U%�m+U“U+fm�3mrttSlSSSnne
Č!XfůfmNmč-@”E@§mtr.

n3m /mó��óf+�móXU+”@ů�móXU+�%fš�-�“UmÚmU+Ú!Xfů�ů�§mX@E”f§U%fů�-“m%f+mwxU��mŠó”f!ů�ů�-“m
%mw�XŠ�ů�m+Ux�m%@m”“�!�m+”@m�”3m/řřř3mU+Ú!3mn3m+U“U+Gmš@móXU+�%fš�-�móU%Lů@ůmwfó”f!L!m
EŠóŠš�-�§ŠmÚ§”Š%ů�móUEŠ!Šm%@m%��Lm(SS06mý�0mfm!UmwfmEf�+UŠmš@+ůU!”L%UŠmúý7mfmEf�+�m
LmwfóU�f!�m+@ůmóXU+”@ů�3

(3m /mó��óf+�móUXŠ�@ů�móU%LůůUÚ!LmóXU+�%fš�-�“Um+U+X�U%f!mUx@-ů�mw�%fwů�móX�%ů�mó�@+óLÚG0m
!@-“ůL-E�můUX§Gmó�Lmó”ů�ů�m!�!Um+U“U+G0mš@móXU+�%fš�-�móU%Lů@ůmwfó”f!L!mEŠóŠš�-�§Šm
š@+ůUX�wU%UŠmÚ§”Š%ů�móUEŠ!Šm%@m%��LmemSSS06mý�0mfm!UmwfmEf�+�mš@+ůU!”L%�móUXŠ�@ů�3

e3m /mó��óf+�móUXŠ�@ů�móU%LůůUÚ!LmóXU+�%fš�-�“UmŠ%@+@ů�m%m�”3mD3mU+Ú!3mrmů@xUmU+Ú!3mnm
+U“U+Gmš@móXU+�%fš�-�móU%Lů@ůmwfó”f!L!mEŠóŠš�-�§Šmš@+ůUX�wU%UŠmÚ§”Š%ů�móUEŠ!Šm
%@m%��LmrSmSSS06mý�0mfm!UmwfmEf�+�mš@+ůU!”L%�móUXŠ�@ů�3

l3m KX�%UmzfE!ŠXU%f!0mX@Úó3m%G§�“f!mÚ§”Š%ů�móUEŠ!Šmfm�XUEmwmóXU+”@ů�m%wůLE�mEŠóŠš�-�§Šm
óX%ů�§m+ů@§mů�Ú”@+Šš�-�§móUmóUXŠ�@ů�móU%LůůUÚ!Lm�LmóX%ů�§m+ů@§móXU+”@ů�m
óXU+�%fš�-�“UmfmóXU+�%fš�-�§ŠmóX%ů�§m+ů@§mů�Ú”@+Šš�-�§móUm§fXů�§mŠó”GůŠ!�m”“�!Gm
Úó”f!ůUÚ!LmzfE!ŠXG3

k3m Č§”Š%ů�móUEŠ!Gmfm�XUEmwmóXU+”@ů�mšÚUŠmÚó”f!ů�m+UmnSm+ů�mU+@m+ů@m+UXŠ�@ů�mó�Ú@§ů�“Um
Uwů�§@ů�mUmš@šL-“mŠó”f!ů�ů�3

)3m ��fÚ!ů�-LmX�§-U%�m+U“U+GmÚ@m+U“U+”L0m�@mwfó”f-@ů�§mÚ§”Š%ů�móUEŠ!Gmů@ů�m+U!�@ůUm
óX�%Umůfmů�“Xf+Šm�EU+G0mfm!UmLm%@m%��Lmó�@Úf“Šš�-�m%G��!U%fůUŠ0mX@Úó3mŠ“Xfw@ůUŠm
Ú§”Š%ů�móUEŠ!Š0mfmXU%ů��mů@ů�m+U!�@ůUmó”ůL!m��+ů�móU%LůůUÚ!Lm%Gó”�%fš�-�mwm!�!Um+U“U+G3

N3m /mó��óf+�0m�@móXU+�%fš�-�móUXŠ��móU%LůůUÚ!mčw�Efw.mÚó@-LzLEU%fů�m%m�”3mD3mU+Ú!3mttm
+U“U+G0mŠ“Xf+�móXU+�%fš�-�mEŠóŠš�-�§ŠmÚ§”Š%ů�móUEŠ!Šm%@m%��LmtSmSSS06mý�0mfm!Umwfm
Ef�+�mš@+ůU!”L%�móUXŠ�@ů�m!�!UmóU%LůůUÚ!Lmčw�EfwŠ.3

c3
x@G��Í/�MJ9“)/�/�

t3m KXU+�%fš�-�móXU“”f�Šš@0m�@mwxU��mů@ů�mwf!��@ůUmóX�%Gm!�@!�-“mUÚUx3

r3m KXU+�%fš�-�mÚ@mwf%fwŠš@mwf-“U%�%f!m§”�@ů”L%UÚ!mU“”@+ů�m%�@-“mÚEŠ!@�ůUÚ!�0mÚ@mE!@X�§Lm
Ú@mÚ@wů�§�mó�Lmó”ů�ů�m!�!UmX�§-U%�m+U“U+G3m4f!UmóU%LůůUÚ!mwf%fwŠš@mw§U-ů�ů-@0m
wf§�Ú!ůfů-@mů@xUmšLů�móU§U-ů�EGmóXU+�%fš�-�“Umč+�”@mš@ům�óXf-U%ů�-L�.0mE!@��m
Ú@móU+�”@š�můfmó”ů�ů�m!�!Um+U“U+G3

n3m KXU+�%fš�-�mů@Ú§�móUÚ!UŠóL!móU“”@+�%EŠmů@xUmš@š�m��Ú!m%Gó”�%fš�-�mwm!�!Um+U“U+Gm
%��LmEŠóŠš�-�§Šm!�@!�mUÚUx�mx@wmó�@+-“Uw�“Umó�Ú@§ů�“UmÚUŠ“”fÚŠmEŠóŠš�-�“U3

(3m ��fÚ!ů�-LmX�§-U%�m+U“U+GmšÚUŠmÚLmóU%LůůLmůf%w�š@§mó�Ú@§ů�mÚ+�”L!mx@wmwxG!@�ů�“Um
U+E”f+Šm%@�E@X�mw§�ůG0m!�Efš�-�mÚ@můfó�3mw§�ůmL+@ů!LzLEf�ů�-“mů@xUmEUů!fE!ů�-“m�+fš�0m
%�@!ů�mš@šL-“m%Ú!ŠóŠm+Um”LE%L+f-@0mLůÚU”%@ů-@mfmš@šL-“mů�Ú!ŠóůL-!%�mfóU+3

e3m ýŠóŠš�-�mw%@�@šů�mŠwf%�@ůUŠm+U“U+ŠmfmEf�+UŠmUxš@+ů�%EŠmč%�@!ů�mš@š�“UmóU!%Xw@ů�.0m
š@šL-“�m“U+ůU!fmš@m%G���mů@�meSmSSSmý�mx@wm:Kj0m%mI@„LÚ!XŠmÚ§”Š%mfmÚUŠ�fÚů�mš@m
UóX�%ů�ůmŠwf%�@ůUŠmX�§-U%UŠm+U“U+ŠmŠ%@�@šůL!můfmóXUzL”ŠmMLůLÚ!@XÚ!%fmUxXfůGmšfEUm
wf+f%f!@”@mfmůfmLů!@Xů@!U%�-“mÚ!X�ůE�-“mMLůLÚ!@XÚ!%fmUxXfůG3

l3m KXU+�%fš�-�mx@X@můfm%�+U§�0m�@m%m+U“U+�mŠ%@+@ů�mwxU��0mE!@X�mů@xG”UmšL�m+��%@m
Ef!f”U„LwU%�ůUmů@xUmxG”UmEf!f”U„LwU%�ůUmů@�ó”ů�0mxŠ+@mó�@+§�!@§mEf!f”U„Lwf-@móU+”@m
w�EUůfm�3mnSN5rSSSmČx30mUmUxXfůů�mÚ!fů+fX+Lwf-L0mEf!f”U„Lwf-LmfmÚ!�!ů�§mU%��U%�ů�m
šfEUÚ!Lm%�XUxE�mfmÚ”Š�@xmŠX�@ů�-“mEmwfšL�!�ů�mUxXfůGmÚ!�!ŠmfmUmw§�ů�m�L%ůUÚ!@ůÚE�“Um
w�EUůfmč+�”@mš@ům�w�E3m�3mnSN5rSSSmČx3�.3mým!U§ŠmÚ@móXU+�%fš�-�mwf%fwŠš@0m�@můfm+fů�m

N



I�§-U%�m+U“U+fm�3mrttSlSSSnne
Č!XfůfmtSmč-@”E@§mtr.

óU”U�EGmwxU��m+U+�m��f+ŠmóXUmUxXfůůUŠmÚ!fů+fX+Lwf-L0mEf!f”U„Lwf-LmfmÚ!�!ů�mU%��U%�ů�m
šfEUÚ!Lmč+�”@mš@ům���mgČýmČgb�.m%m!@X§�ů@-“mÚó@-LzLEU%fů�-“m%m!@Y!U%�m��Ú!Lm
Ef!f”U„Lwf�ů�m+U”U�EGmčó��”U“fm�3m(mÚ§”UŠ%G.mx@w-“Gxů�mfm�ó”ů�mÚUŠxUXmóU%Lůů�-“m
�+fš�móXUmEf!f”U„Lwf-LmčČK�ý.3m:�”@můfm%�@-“ůGmÚ!fůU%@ů�móU”U�EGm§fš@!EŠm-“fXfE!@XŠm
óU”U�EGmw�ÚUxU%�ů�m%GXUx@ů�m%m�Imů@xUm%mw@§Lm§L§UmOú4gmfm4L@Xmr0m+U+�m
óXU+�%fš�-�mů�%X“mEf!f”U„Lwf�ů�-“m+f!m%�XUxEŠmč+�”@mš@ům�Oý:/�.mwóXf-U%fů�-“m
Ef!f”U„Lwf�ů�mf„@ů!ŠXUŠ3mK�@+�ů�mČK�ýmfmOý:/mš@mÚUŠ��Ú!�mó”ů�ů�móU%LůůUÚ!�m
óXU+�%fš�-�“UmóU+”@m!�!UmÚ§”UŠ%Gmfm!@ů!Umů@§�mů�XUEmůfmÚf§UÚ!f!ůUŠm�“Xf+Šmů�E”f+�m
ÚóUš@ů�-“mÚm%GóXf-U%�ů�§mEf!f”U„Lwf�ů�-“m+f!3

k3m KXU+�%fš�-�mÚ@mwf%fwŠš@mwó��Ú!ŠóůL!m�Lmwfx@wó@�L!mwó��Ú!Šóů�ů�m!@-“ůL-E�m+UEŠ§@ů!f-@m
wxU��mEmU%��@ů�mfmó��óf+ů�§Šm+Uó”ů�ů�mEf!f”U„Lwf�ů�-“m+f!3

)3m ��fÚ!ů�-LmX�§-U%�m+U“U+GmÚ@m+U“U+”L0m�@m%�@-“ůGmw�%fwů�móXUš@%Gm%�”@mš@m!�@xfm�LůL!m
ó�Ú@§ůUŠmzUX§UŠmfmóXUEfwf!@”ů�m+UXŠ�L!m+XŠ“�§Šm��fÚ!ů�EU%LmX�§-U%�m+U“U+G3mKUEŠ+m
��fÚ!ů�EmX�§-U%�m+U“U+G0mE!@X�§Šmš@mó�Ú@§ůUÚ!mf+X@ÚU%�ůf0mš@š�mó�Lš@!�mU+§�!ů@mů@xUm
šLů�§mwó�ÚUx@§mw§f��0m§�mÚ@mwfm!U0m�@m+U�”�mw�ÚL”EfmU+@Ú”fů�mÚm%GŠ�L!�§móXU%UwU%f!@”@m
óU�!U%ů�-“mÚ”Š�@xm+U�”fm!�@!�móXf-U%ů�m+@ůmóUmU+@Ú”�ů�0mxG”f6”Lm%�fEmU+@Ú”�ůfmůfmf+X@ÚŠm
%mšLů�§mÚ!�!Š0mófEmóf!ů�-!�móXf-U%ů�m+@ůmóUmU+@Ú”�ů�3mKUEŠ+mš@můfm+UXŠ�@ů�m+XŠ“�§Šm
��fÚ!ů�EU%Lm+U“U+Gm%�w�ůmóU��!@Emx�“Šm+UxGmŠX�@ů�m!UŠ!Um+U“U+UŠmfm��fÚ!ů�Em+U“U+G0m
E!@X�§Šmš@mó�Ú@§ůUÚ!mf+X@ÚU%�ůf0mš@š�mó�Lš@!�mU+§�!ů@mů@xUmšLů�§mwó�ÚUx@§mw§f��0m
óU��ů�m!fEU%�m+Uxfmx��@!mů�Ú”@+Šš�-�“Um+ů@móUmŠó”GůŠ!�m!�@!�“UmóXf-U%ů�“Um+ů@m
U+mŠ”U�@ů�mó�Ú@§ůUÚ!LmůfmóU�!�3m4U!Um%�fEmů@ó”f!�0m%GŠ�Lš@6”Lmů�E!@X�mwm��fÚ!ů�E�m+U“U+Gm
óXUm+UXŠ�@ů�mó�Ú@§ůUÚ!Lm+f!U%UŠmÚ-“X�ůEŠm%@mÚ§GÚ”Šmw�EUůfm�3mnSS5rSS)mČx30m
Um@”@E!XUůL-E�-“m�EUů@-“mfmfŠ!UXLwU%fů�mEUů%@XwLm+UEŠ§@ů!�0m%@mwů�ů�móUw+�š��-“m
ó�@+óLÚ�3

N3m KXU+�%fš�-�mš@móU%Lů@ůmó�Lmó”ů�ů�m+U“U+GmóUÚ!ŠóU%f!mÚmU+xUXůUŠmó���0m+U+X�U%f!mUx@-ů�m
w�%fwů�móX�%ů�mó�@+óLÚG0m!@-“ůL-E�můUX§G0móU+§�ůEGm!�!Um+U“U+GmfmóUEGůGmEŠóŠš�-�“U3

tS3m KXU+�%fš�-�mš@móU%Lů@ůmó�Lmó”ů�ů�móU%LůůUÚ!�m+”@m!�!Um+U“U+GmX@Úó@E!U%f!můf��w@ů�m
T%XUóÚE�“UmófX”f§@ů!ŠmfmIf+GmčT7.m�3mrStl5lkNmw@m+ů@mrk3m+ŠxůfmrStlmUmU-“Xfů�m
zGwL-E�-“mUÚUxm%mÚUŠ%LÚ”UÚ!LmÚ@mwóXf-U%�%�ů�§mUÚUxů�-“m�+fš�mfmUm%U”ů�§móU“GxŠm
!�-“!Um�+fš�mfmUmwXŠ�@ů�mÚ§�XůL-@mNe5(l5TČmčUx@-ů�můf��w@ů�mUmU-“Xfů�mUÚUxů�-“m�+fš�.m
fm+f”��mUx@-ů�mw�%fwů�mó�@+óLÚGm%w!f“Šš�-�mÚ@mEmU-“Xfů�mUÚUxů�-“m�+fš�3

tt3m KXUmó��óf+m%GŠ�L!�mš@+ůU“Um�Lm%�-@móU++U+f%f!@”�mó�Lmó”ů�ů�móU%LůůUÚ!�m+”@m!�!Um+U“U+Gm
ů@Ú§�móXU+�%fš�-�m%mX�§-LmÚ§”Š%mÚm!�§L!UmóU++U+f%f!@”LmŠó”f!�U%f!m%��LmůL§mó��Úů�š��m
ÚfůE-@0mů@�mšÚUŠm!Gmč%Lwmw@š§�ůfm�”3mřD3mU+Ú!3mNm+U“U+Gm6mČ§”Š%ů�móUEŠ!Gmfm�XUEm
wmóXU+”@ů�.0mE!@X�m“XUw�móXU+�%fš�-�§Šmwfmů@ó”ů�ů�móU%LůůUÚ!�m+”@m!�!Um+U“U+G3

cd
x�/7YM��@E�Y�

t3m Z�ůLEmw�%fwE�mwm!�!Um+U“U+GmÚ@m��+�mó��Ú”Š�ů�§LmŠÚ!fůU%@ů�§LmgZ3

r3m ��fÚ!ů�-LmX�§-U%�m+U“U+GmÚ@m+U“U+”L0m�@móU+Ú!f!ů�§móUXŠ�@ů�§m+U“U+Gm%@mÚ§GÚ”Šm
ŠÚ!fůU%@ů�m�mrSSrmU+Ú!3mtmgZmÚ@mXUwŠ§�mLí
f.m UófEU%fů�mč!�Lmfm%�-@EX�!.móXU+”@ů�móXU+�%fš�-�“UmÚm+UXŠ�@ů�§mó�Ú@§ů�“UmóU!%Xw@ů�m

Uxš@+ů�%EGm%@mÚš@+ůfů�§m!@X§�ůŠm+”@m�”3mřřř3mU+Ú!3mt3m+U“U+G0
x.m óXU+”@ů�móXU+�%fš�-�“UmÚmóUÚEG!ůŠ!�§mó”ů�ů�m%@m”“�!�mů@xUmů@šwfw��§m!@X§�ůŠm+”@m�”3m

řřř3mU+Ú!3mr3m+U“U+Gm+@”��mů@�mtSm+ů�0

tS



I�§-U%�m+U“U+fm�3mrttSlSSSnne
Č!Xfůfmttmč-@”E@§mtr.

-.m UófEU%fů�mč!�Lmfm%�-@EX�!.móXU+”@ů�móXU+�%fš�-�“UmÚmóUÚEG!ůŠ!�§mó”ů�ů�m%@m”“�!�m
ů@xUmů@šwfw��§m!@X§�ůŠm+”@m�”�ůEŠmřřř3mU+Ú!3mr3m+U“U+G0

+.m óXU+”@ů�móXU+�%fš�-�“UmÚmU+Ú!Xfů�ů�§mX@E”f§U%fů�m%f+Gm%@m”“�!�m+”@m�”�ůEŠm/řřř3m
U+Ú!3mn3m+U“U+Gm+@”��mů@�mtSm+ů�0

@.m UófEU%fů�mč!�Lmfm%�-@EX�!.móXU+”@ů�móXU+�%fš�-�“UmÚmU+Ú!Xfů�ů�§mX@E”f§U%fů�m%f+Gm
%@m”“�!�m+”@m�”�ůEŠm/řřř3mU+Ú!3mn3m+U“U+G0

z.m óUEŠ+m+Uš+@mEmóU�EUw@ů�m!@-“ůLEG0mE!@X�mxG”Umwó�ÚUx@ůUmóUŠ�L!�§mwxU��m+U+fů�§m
óXU+�%fš�-�§0

„.m %�ÚEG!m!��mfm%�-@m%f+mŠm!�“U�mwxU��mxX�ů�-�-“m%mš@“UmŠ��%�ů�mx�“@§mw�XŠ�ů�m+UxGm
+”@m�3m/řřř3mU+Ú!3mtm+U“U+G0

“.m ů@Šwf%�@ů�m+U+f!EŠmEm!�!Um+U“U+�mU“”@+ů�m+U+�%EGmů�“Xf+ů�-“múý70
„.m ó��óf+0mE+GmóXU+�%fš�-�mŠ%@+”m%@mÚ%�můfx�+-@mčE!@X�m%@+”fmEmŠwf%�@ů�m!�!Um+U“U+G.m

LůzUX§f-@mů@xUm+UE”f+G0mE!@X�mů@U+óU%�+fš�mÚEŠ!@�ůUÚ!Lmfmw�XU%@�m§�”Gmů@xUm
§U“”Gm§�!m%”L%můfm%�Ú”@+@Em%�x�XU%�“Um��w@ů�mč!š3mš+@mUmů@óXf%+L%�m�+fš@m
EmóXUE�w�ů�mE%f”LzLEf-@0m%mó��óf+�0m�@móXU+�%fš�-�m%@mÚEŠ!@�ůUÚ!LmE%f”LzLEf-Lm
ů@Úó”�Šš@0m!fEmLm�+fš@m%�-ů�m�Lm!@-“ůL-E�móU%f“G0mšL§L�móXU+�%fš�-�m+@E”fXU%f”m
Úó”ů�ů�mwf+�%f-�-“móU+§�ů@E0mE!@X�m%�fEmš�§mÚEŠ!@�ů�mU+@%w+�%fů�mwxU��m
ů@Úó”�Šš@.0m+�”@mwf“�š@ů�mLůÚU”%@ů�ů�“Um��w@ů�m%��LmóXU+�%fš�-�§Šmůfmš@“Umů�%X“m
fmXU%ů��m!fEm%Ú!ŠómóXU+�%fš�-�“Um+Um”LE%L+f-@3

/mó��óf+@-“mf+mf.mf�m“.mš@mEŠóŠš�-�mUóX�%ů�ůmU+Ú!UŠóL!mU+m!�!Um+U“U+GmLm��Ú!@�ů�0m
!š3mLmš@ům%��Lm��Ú!Lmó”ů�ů�mčůfó�3mš@+ůU§ŠmEUůEX�!ů�§ŠmEŠÚŠmwxU��0m�Lm%�-@mEŠÚ�§mwxU��.3m
/mó��óf+@-“mf+mx.0m+.mfm„.mš@mEŠóŠš�-�mUóX�%ů�ůmU+Ú!UŠóL!m��Ú!@�ů�mLmU+mš@+ůU!”L%�m
Uxš@+ů�%EG0m!š3mLmš@ům%��Lm��Ú!Lmó”ů�ů�mŠX�@ů�“Um%mEUůEX�!ů�mUxš@+ů�%-@mčůfó�3mš@+ůU§Šm
EUůEX�!ů�§ŠmEŠÚŠmwxU��0m�Lm%�-@mEŠÚ�§mwxU��.3

n3m ýŠóŠš�-�mš@mUóX�%ů�ům%GóU%�+�!m!Š!UmX�§-U%UŠm+U“U+Šmů@xUmšfEUŠEU”L%m��Ú!mš@š�“Um
ó�@+§�!Šmx@wmŠ+�ů�m+�%U+Š3m/�óU%�+ů�m+Uxfm%m!fEU%�§mó��óf+�m�Lů�mnm§�Ú�-@mfmwf��ů�m
x��@!móX%ů�§m+ů@§m§�Ú�-@mů�Ú”@+Šš�-�“UmóUm+UXŠ�@ů�m%�óU%�+LmóXU+�%fš�-�§Š3

cZZ3
x�@�Ý“�/�MJ9“)/�/�

t3m KX�%ů�m%w!f“Gm%wůLE”�můfmw�E”f+�m!�!UmX�§-U%�m+U“U+G0mLm!G0mE!@X�mů@šÚUŠmó��§Um
%m+U“U+�mŠóXf%@ůG0mÚ@m��+�mó��Ú”Š�ů�§LmŠÚ!fůU%@ů�§LmgZ0mw�EUů@§m�3mtn(5rStlmČx30m
Umwf+�%�ů�m%@�@šů�-“mwfE�w@E0m%mó”f!ů�§mwů�ů�0mw�EUů@§m�3mn(S5rStemČx30mUmw%”��!ů�-“m
óU+§�ůE�-“m��LůůUÚ!Lmů�E!@X�-“mÚ§”Š%0mŠ%@�@š�U%�ů�m!�-“!UmÚ§”Š%mfmUmX@„LÚ!XŠmÚ§”Š%m
čw�EUůmUmX@„LÚ!XŠmÚ§”Š%.0m%@mwů�ů�móUw+�š��-“mó�@+óLÚ�mfmUÚ!f!ů�§LmóX�%ů�§Lmó�@+óLÚGm
%w!f“Šš�-�§LmÚ@mEmó�@+§�!Šm!�!Um+U“U+G3

r3m :U“U+fmš@m%G“U!U%@ůfm%m@”@E!XUůL-E�móU+Ux�mUmtrmÚ!Xfů�-“3

n3m :U“U+fm§��@mx�!m§�ů�ůfm�Lm+Uó”�U%�ůfmó�Ú@§ů�§L0mUxUŠÚ!Xfůů�m+U“U+ůŠ!�§L0m
%w@Ú!Šóů�m��Ú”U%fů�§Lm+U+f!EG0mE!@X�mÚ@mÚ!�%fš�mš@š�mů@+�”ůUŠmÚUŠ��Ú!�3mZfmw§�ůŠm
+U“U+GmÚ@mů@óU%f�Šš@mw§�ůfmL+@ů!LzLEf�ů�-“mů@xUmEUů!fE!ů�-“m�+fš�3

(3m :U“U+fmůfx�%�m��LůůUÚ!Lm+ů@§mš@š�“UmŠ%@�@šů�ů�m%mI@„LÚ!XŠmÚ§”Š%3

e3m O@+�”ůUŠmÚUŠ��Ú!�m!�!Um+U“U+GmšÚUŠmů�Ú”@+Šš�-�mó��”U“Gí

�m ó��”U“fm�3mt3m�ýUůEX�!ů�mÚó@-LzLEf-@múý7móXUm%UwL+”fm4UGU!fmófů@3mTymfmpI:m
čX�wů�m!GóGmfm§U+LzLEf-@.�0mNm”LÚ!�

�m ó��”U“fm�3mr3m�KUóLÚmXUw”U�@ů�mó�”�mfm!Gómó�”��0mrm”LÚ!G

tt



I�§-U%�m+U“U+fm�3mrttSlSSSnne
Č!Xfůfmtrmč-@”E@§mtr.

�m ó��”U“fm�3mn3m�ýŠóů�m-@ůGmúý7m%mXU-@mó”ů�ů�mrSrr0mrSrnmfmrSr(�0mtm”LÚ!

�m óU”U“fm�3m(3m�ýf!f”U„Lwf�ů�m+U”U�Ef�0mtm”LÚ!

ZfmEŠóŠš�-�“Um
M„X3mýf!@�Lůfmjf%”��EU%�m

�@+L!@”Efm
óU+@óÚ�ůUm@”@E!XUůL-EG

ZfmóXU+�%fš�-�“Um
pŠE��miX�w+L”m

š@+ůf!@”m
óU+@óÚ�ůUm@”@E!XUůL-EG

tr



Příloha č. 1 RD č. 21106000335

„Konkrétní specifikace AKU pro vozidla Toyota pane. EC a LRD (různé typy a modifikace)", 9 listů

adima
BRAZDIL src

PRODUKTOVÝ LIST

BAUER 45Ah

Tato naprosto bezúdržbová baterie boduje jak svojí špičkovou výbavou, tak i výkonem. Kromě technologie

legování na bázi vápníku nabízí spolehlivou 4komorovou ochranu proti vytečení a zvýšenou bezpečnost díky

centrálnímu odplyňování a integrovaným pojistkám proti zpětnému zášlehu.

typ nabízené AKU -

výrobní název BAUER

výrobce
BAUER BATTERIEN

katalogové číslo

výrobce BA4510

rozměr AKU včetně
kontaktů - d x š x v (v mm) 210*175*175

hmotnost (v kg)
11

napětí (ve V)
12

kapacita (v Ah)
45

startovací proud dle

normy EN (v A) 420

rozložení pólů/typ pólů

*) 0

zvýšená odolnost proti

otřesům (ANO) ANO

bezúdržbové

(ANO) ANO



Radima(P BRÁZDU s.r.0

PRODUKTOVÝ LIST

ZAP 55Ah

Radiální mřížka desek s nízkým obsahem antimonu pro snížení spotřeby vody při provozu zlepšuje provozní

charakteristiky při zatížení baterie. Baterie je vhodná pro auta všech věkových kategorií, je odolná vůči hlubšímu

vybití a znovunabití.

typ nabízené AKU -

výrobní název ZAP CALCIUM PLUS

výrobce ZAP SZNAJDER

BATTERIEN S.A.

katalogové číslo

výrobce 55559

rozměr AKU včetně

kontaktů - d x š x v (v

mm) 242*175*190

hmotnost (v kg) 13

napětí (ve V) 12

kapacita (v Ah) 55

startovací proud dle

normy EN (v A) 460

rozložení pólů/typ

pólů *) 0

zvýšená odolnost proti

otřesům (ANO) ANO

bezúdržbové

(ANO) ANO



adima
BRÁZDU s.r.o.

PRODUKTOVÝ LIST

BAUER 60Ah

Tato naprosto bezúdržbová baterie boduje jak svojí špičkovou výbavou, tak i výkonem. Kromě technologie

legování na bázi vápníku nabízí spolehlivou 4komorovou ochranu proti vytečení a zvýšenou bezpečnost díky

centrálnímu odplyňování a integrovaným pojistkám proti zpětnému zášlehu.

typ nabízené AKU -

výrobní název BAUER

výrobce BAUER BATTERIEN

katalogové číslo

výrobce BA6019

rozměr AKU včetně

kontaktů - d x š x v (v

mm) 241*175*190

hmotnost (v kg) 14,9

napětí (ve V) 12

kapacita (v Ah) 60

startovací proud dle

normy EN (v A) 550

rozložení pólů/typ

pólů ♦) 0

zvýšená odolnost proti

otřesům (ANO) ANO

bezúdržbové

(ANO) ANO



adima
BRÁZDU s.r.o

PRODUKTOVÝ LIST

BAUER 65Ah

Tato naprosto bezúdržbová baterie boduje jak svojí špičkovou výbavou, tak i výkonem. Kromě technologie

legování na bázi vápníku nabízí spolehlivou 4komorovou ochranu proti vytečení a zvýšenou bezpečnost díky

centrálnímu odplyňování a integrovaným pojistkám proti zpětnému zášlehu.

typ nabízené AKU -

výrobní název BAUER

výrobce BAUER BATTERIEN

katalogové číslo

výrobce BA6512

rozměr AKU včetně

kontaktů - d x š x v (v
mm) 278*175*190

hmotnost (v kg) 17,6

napětí (ve V) 12

kapacita (v Ah) 65

startovací proud dle

normy EN (v A) 640

rozložení pólů/typ

pólů *) 0

zvýšená odolnost proti

otřesům (ANO) ANO

bezúdržbové

(ANO) ANO



Radima4 BRÁZDU s r c

PRODUKTOVÝ LIST

ZAP CALCIUM PLUS 74Ah

Radiální mřížka desek s nízkým obsahem antimonu pro snížení spotřeby vody při provozu zlepšuje provozní

charakteristiky při zatížení baterie. Baterie je vhodná pro auta všech věkových kategorií, je odolná vůči hlubšímu

vybití a znovunabití.

typ nabízené AKU -

výrobní název ZAP CALCIUM PLUS

výrobce
ZAP SZNAJDER

BATTERIEN S.A.

katalogové číslo

výrobce 57412

rozměr AKU včetně
kontaktů - d x š x v (v

mm) 275*175*190

hmotnost (v kg) 16,4

napětí (ve V) 12

kapacita (v Ah) 74

startovací proud dle

normy EN (v A) 680

rozložení pólů/typ

pólů *) 0

zvýšená odolnost proti

otřesům (ANO) ANO

bezúdržbové

(ANO) ANO



adima
BRAZDIL s.r.o

PRODUKTOVÝ LIST

BAUER 85Ah

Tato naprosto bezúdržbová baterie boduje jak svojí špičkovou výbavou, tak i

výkonem. Kromě technologie legování na bázi vápníku nabízí spolehlivou 4komorovou ochranu proti vytečení a

zvýšenou bezpečnost díky centrálnímu odplyňování a integrovaným pojistkám proti zpětnému zášlehu.

typ nabízené AKU -

výrobní název BAUER

výrobce BAUER BATTERIEN

katalogové číslo

výrobce BA8535

rozměr AKU včetně
kontaktů - d x š x v (v

mm) 354*175*190

hmotnost (v kg) 21,7

napětí (ve V) 12

kapacita (v Ah) 85

startovací proud dle

normy EN (v A) 750

rozložení pólů/typ

pólů *) 0

zvýšená odolnost proti

otřesům (ANO) ANO

bezúdržbové

(ANO) ANO



adima
BRAZDI s.r.0

PRODUKTOVÝ LIST

BAUER lOOAh

Tato naprosto bezúdržbová baterie boduje jak svojí špičkovou výbavou, tak i

výkonem. Kromě technologie legování na bázi vápníku nabízí spolehlivou

4komorovou ochranu proti vytečení a zvýšenou bezpečnost díky centrálnímu

odplyňování a integrovaným pojistkám proti zpětnému zášlehu.

typ nabízené AKU -

výrobní název BAUER

výrobce BAUER BATTERIEN

katalogové číslo

výrobce BA10036

rozměr AKU včetně
kontaktů - d x š x v (v

mm) 354*175*190

hmotnost (v kg) 21,7

napětí (ve V) 12

kapacita (v Ah) 100

startovací proud dle

normy EN (v A) 780

rozložení pólů/typ

pólů *) 0

zvýšená odolnost proti

otřesům (ANO) ANO

bezúdržbové

(ANO) ANO



Radima4 BRAZDIL s.r.0

PRODUKTOVÝ LIST

VARTA ProMotive Heavy Duty 105Ah

• Standardní technologie na úrovni originálního vybavení a nízká spotřeba vody pro úsporu celkových provozních nákladů (TCO)
e Splňuji požadavky normy EN (EN 2) a normy pro odolnost proti otřesům (VI)
• Minimální samovybíjení díky hybridní technologii zajišťuje až 12měsični skladovatelnost
• Otřesuvzdorná

typ nabízené AKU - výrobní název VARTA

výrobce
JOHNSON

CONTROLS

katalogové číslo výrobce 605102

rozměr AKU včetně kontaktů - d x š x v (v

mm) 330*172*240

hmotnost (v kg) 17

napětí (ve V) 12

kapacita (v Ah) 105

startovací proud dle normy EN (v A) 800

rozložení pólů/typ pólů *) 5

zvýšená odolnost proti otřesům (ANO) ANO

bezúdržbové (ANO) ANO



adima
BRAZDIL s.r.o

PRODUKTOVÝ LIST

ZAP TRUCK PROFESSIONAL 105A

Radiální mřížka

desek s nízkým

obsahem

antimonu pro snížení spotřeby vody při provozu zlepšuje

provozní charakteristiky pří zatížení baterie. Baterie je

vhodná pro auta všech věkových kategorií, je odolná vůči

hlubšímu vybití a znovunabití.

typ nabízené AKU -

výrobní název
ZAP TRUCK

PROFESSIONAL

výrobce ZAP SZNAJDER

BATTERIEN S.A.

katalogové číslo

výrobce 60511

rozměr AKU včetně
kontaktů - d x š * v (v
mm) 350*175*230

hmotnost (v kg) 24,5

napětí (ve V) 12

kapacita (v Ah) 105

startovací proud dle

normy EN (v A) 900

rozložení pólů/typ

pólů *) 0

zvýšená odolnost proti

otřesům (ANO) ANO

bezúdržbové

(ANO) ANO



K��”U“fm�3mrmI:m�3mrttSlSSSnnem�KUóLÚmXUw”U�@ů�mó�”�mfm!Gómó�”��
Č!Xfůfmtmč-@”E@§mr.

Č

s

k

Nš�Gš�“/�MÚ�G�



K��”U“fm�3mrmI:m�3mrttSlSSSnnem�KUóLÚmXUw”U�@ů�mó�”�mfm!Gómó�”��
Č!Xfůfmrmč-@”E@§mr.

FŽÚMÚ�GJMeM6MÚG/�

�“Ý@“/�MC mš)Ý�



K��”U“fm�3mnmI:m�3mrttSlSSSnnem�ýŠóů�m-@ůGmúý7m%mXU-@mó”ů�ů�mrSrr0mrSrnmfmrSr(�0mtm”LÚ!

SJÚ/�Mů“/ŽMySTM@MÝšů“MÚG/�/�MsČss0MsČskMEMsČsá

gx@-ů�mÚó@-LzLEf-@múý7 ýUůEX�!ů�mÚó@-LzLEf-@múý7 y@ůfmx@wm:Kjm%mý� y@ůfmÚm:Kjm%mý�

úý7mtr/m((m6m()mú“
iú7TIm(eú“0mtrm/m
%�XUxů�mUwůf�@ů�miúm(etS

pub0ČČMS� bsČ0kbMS�

úý7mtr/meSm6meemú“
ZúKmeeú“0mtrm/m
%�XUxů�mUwůf�@ů�meeeeN

bČl0ČČMS� lub0blMS�

úý7mtr/me)m6mlrmú“
iú7TImlSú“0mtrm/m
%�XUxů�mUwůf�@ů�miúmlStN

bll0ČČMS� eMČbu0ulMS�

úý7mtr/ml(m6mkSmú“
iú7TImleú“0mtrm/m
%�XUxů�mUwůf�@ů�miúmletr

eMeČu0ČČMS� eMkkl0áuMS�

úý7mtr/ktm6kemú“
ZúKmyúpyř7MmKp7Čmk(ú“0mtrm/m
%�XUxů�mUwůf�@ů�mek(tr

eMesČ0ČČMS� eMkrr0sČMS�

úý7mtr/m)em6mNSmú“
iú7TIm)eú“0mtrm/m
%�XUxů�mUwůf�@ů�miúm)ene

eMkrČ0ČČMS� eMpkk0rČMS�

úý7mtr/m6mCJ:eSStlS
iú7TIm”ggú“0mtrm/m
%�XUxů�mUwůf�@ů�miúmtSSnl

eMkuČ0ČČMS� eMpru0uČMS�

úý7mtr/0m§Lů3mtSrmú“
/úI4úmKXU§U!L%@mj@f%Gm:Š!Gm
tSeú“0mtrm/
%�XUxů�mUwůf�@ů�mlSetSr

sMČrs0ČČMS� sMábs0lsMS�

úý7mtr/0mtSe6mttSmú“
ZúKm4I7yýmKIgPTČČřgOúpm
tSeú“0mtr/m
%�XUxů�mUwůf�@ů�mlSett

eMubu0ČČMS� sMeps0suMS�



Příloha č. 4 RD 21106000335
„Katalogizační doložka“ Počet stran 1

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1

1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020.
2 Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2

3 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS.
4 Fyzická nebo právnická osoba, držitel osvědčení podle §11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním

ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona. Aktuální seznam katalogizačních

agentur umístěn na www.okm.army.cz.
5 Aktuální seznam zemí NATO, Tier 2 a Tier 1 viz odkaz na www.okm.army.cz, odkaz na www.nato.int/structur/AC/135/welcome.htm

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy a které
podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a Jednotného systému
katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje:

1 Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem Oddělení katalogizace
majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „OdKM”)
na e-mailovou adresu katalogizace@army.cz číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby
zodpovědné ze strany prodávajícího za provedení katalogizace položek dané smlouvy.2

2. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen
„SPÚK”) majetku definovaného smlouvou vždy prostřednictvím aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz.

3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu
JPG, rozlišení do 1024x768 bodů ;3

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje
o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu
PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický
soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem.

4. Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu 45 dnů před fyzickým dodáním předmětu dohody.

5. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou
identifikace položek katalogizační agenturou každé smlouvou definované položky zásobování vyrobené
v ČR nebo zemích mimo NATO či Tier 25 a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK.

45

6. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 15 dnů před fyzickým
dodáním majetku.

7. Dodat bez prodlení písemně nebo elektronicky v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách,
týkajících se předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně
změn u položek majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno po kontrole
a zpracování dodaných dat vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”.

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz
po ukončení procesu katalogizace majetku.

Kontaktní adresa:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU
nám. Svobody 471
160 01 PRAHA 6


